CHINA ANCHU ENERGY STORAGE GROUP LIMITED

中國安儲能源集團有限公司
 (Incorporated in the Cayman Islands with limited liability)

(Stock code: 2399)

完 成 一 般 授 權 發 行 新 股 份

茲 提 述 本 公 司 日 期 為 2025 年 12 月 12 日 及 2025 年 12 月 22 日有 關（ 其 中 包 括 ）根

據 一 般 授 權 按 每 股 認 購 股 份 0.55 港 元 之 認 購 價 認 購 524,431,000 股 認 購 股 份 之

公 告（ 「 該 等 公 告 」 ）。 除 非 文 義 另 有 所 指 ， 否 則 本 公 告 所 用 詞 彙 應 與 該

等 公 告 所 界 定 者 具 有 相 同 涵 義 。

完 成 一 般 授 權 發 行 新 股 份

董 事 會 欣 然 宣 佈 根 據 認 購 協 議 之 條 款 及 條 件 ， 所 有 認 購 事 項 條 件 已 於 2026

年 1 月 2 日 達 成 及 認 購 事 項 已 於 2026 年 1 月 6 日 完 成。

根 據 認 購 協 議 ， 本 公 司 於 本 公 告 日 期 已 根 據 一 般 授 權 按 每 股 認 購 股 份 0.55

港 元 之 認 購 價 配 發 及 發 行 524,431,000 股 認 購 股 份 予 認 購 人 ， 佔 本 公 司 經 配 發

及 發 行 認 購 股 份 擴 大 之 本 公 司 已 發 行 股 本 約 14.68% 。

認 購 事 項 之 所 得 款 項 總 額 為 約 288.4 百 萬 港 元 及 認 購 事 項 所 得 款 項 淨 額（ 經

扣 除 認 購 事 項 開 支 後 ）為 約 288.2 百 萬 港 元 。 預 期 該 等 認 購 事 項 所 得 款 項 淨

額 將 用 于 該 等 公 告 中 所 述 的 目 的 。

– 2 – -

對 本 公 司 股 權 架 構 之 影 響

據 董 事 經 作 出 一 切 合 理 查 詢 後 所 深 知 、 盡 悉 及 確 信 ， 本 公 司 緊 接 於 完 成 前

及 完 成 後 的 股 權 架 構 列 載 如 下 ：

股 東 緊 接 於 完 成 前 緊 接 於 完 成 後
 股 份 數 目

概  約  百   分  比

(%)
股 份 數 目

概  約  百   分  比

 (%)

王 秀 華 女 士
(1) 568,440,000 18.66 568,440,000 15.92

均 增 有 限 公 司
(2) 189,092,000 6.21 189,092,000 5.29

周 軍 先 生(3) 160,399,000 5.26 160,399,000 4.49

馬 曉 玲 女 士 (4) 120,858,000 3.97 120,858,000 3.38

陸 克 先 生
(5) 103,090,000 3.38 103,090,000 2.89

保 永 有 限 公 司
(6)

 23,742,000 0.78 23,742,000 0.66

認 購 人 A - - 10,909,000 0.31

認 購 人 B 16,067,000 0.53 39,067,000 1.09

認 購 人 C 300,000 0.01 12,088,000 0.34

認 購 人 D - - 1,818,000 0.05

認 購 人 E 221,000 0.01 4,217,000 0.12

認 購 人 F 1,568,000 0.05 12,821,000 0.36

認 購 人 G - - 34,256,000 0.96

認 購 人 H - - 12,727,000 0.36

認 購 人 I 197,000 0.01 6,651,000 0.19

認 購 人 J - - 3,254,000 0.09

認 購 人 K
(7) 126,516,000 4.15 174,879,000 4.90

認 購 人 L - - 2,727,000 0.08

認 購 人 M 2,925,000 0.10 6,197,000 0.17

認 購 人 N 154,000 0.01 5,608,000 0.16

認 購 人 O 2,052,000 0.07 13,700,000 0.38

認 購 人 P - - 5,454,000 0.15

認 購 人 Q 505,000 0.02 13,232,000 0.37

認 購 人 R
(8) 109,420,000 3.59 169,420,000 4.74

認 購 人 S - - 9,090,000 0.26

認 購 人 T - - 4,545,000 0.13

認 購 人 U - - 4,545,000 0.13

認 購 人 V - - 2,909,000 0.08

認 購 人 W - - 24,000,000 0.67

認 購 人 X - - 27,272,000 0.76

– 3 – -

認 購 人 Y 387,000 0.01 5,477,000 0.15

認 購 人 Z - - 3,996,000 0.11

認 購 人 AA - - 47,952,000 1.34

認 購 人 AB 29,622,000 0.97 121,919,000 3.41

認 購 人 AC 1,422,000 0.05 15,967,000 0.45

認 購 人 AD - - 10,000,000 0.28

認 購 人 AE - - 9,090,000 0.26

公 眾  股 東 1,589,986,000 52.16 1,589,986,000 44.52

總 額 3,046,963,000 100

3,571,394,000

100

附 註  :

(1) 王 秀 華 女 士 為 非 執 行 董 事 王 昕 的 母 親 及 568,440,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。

(2) 均 增 有 限 公 司（「 均 增 」）是 189,092,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。 均 增 由 執 行 董 事 兼 本 集 團 行

政 總 裁 郭 漢 鋒 先 生 全 資 擁 有 ， 及 彼 為 郭 建 新 先 生 的 兒 子 。 根 據 證 券 及 期 貨 條 例 ， 郭 漢 鋒 先 生 被

視 為 於 均 增 所 持 所 有 股 份 中 擁 有 權 益 。

(3) 周 軍 先 生 為 110,181,000 股 股 份 實 益 擁 有 人 及 根 據 證 券 及 期 貨 條 例 被 視 為 於 其 配 偶 許 婷 婷 女 士 所 擁

有 的 50,218,000 股 股 份 中 擁 有 權 益 ， 及 反 之 亦 然 。

(4) 馬 曉 玲 女 士 為 執 行 董 事 及 106,480,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。 馬 曉 玲 女 士 配 偶 于 吉 良 先 生 為

14,378,000 股 股 份 直 接 實 益 擁 有 人 。 於 證 券 及 期 貨 條 例 下 ， 馬 曉 玲 女 士 被 視 為 於 其 配 偶 所 擁 有 權

益 的 所 有 股 份 中 擁 有 權 益 。

(5) 陸 克 先 生 為 執 行 董 事 及 103,090,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。

(6) 保 永 有 限 公 司（ 「 保 永 」 ）是 23,742,000 股 股 份 的 直 接 實 益 擁 有 人 。 保 永 由 董 事 會 主 席 兼 執 行 董

事 郭 建 新 先 生 持 有 70 % 股 權 ， 根 據 證 券 及 期 貨 條 例 ， 郭 建 新 先 生 被 視 為 於 保 永 所 持 所 有 股 份 中

擁 有 權 益 。 於 證 券 及 期 貨 條 例 下 ， 郭 建 新 先 生 的 配 偶 黃 東 吟 女 士 被 視 為 於 郭 建 新 先 生 所 擁 有 權

益 的 所 有 股 份 中 擁 有 權 益 。 於 本 公 告 日 期 ， 保 永 共 質 押 了 23,742,000 股 股 份 給 東 海 國 際 金 融 控 股

有 限 公 司（「 東 海 國 際 」）。 東 海 證 券 股 份 有 限 公 司 為 東 海 國 際 的 控 股 股 東 ， 根 據 證 券 及 期 貨

條 例 ， 其 被 視 為 於 東 海 國 際 擁 有 權 益 之 全 部 股 份 中 擁 有 權 益 。

(7) 緊 接 於 完 成 前 ， 認 購 人 K 為 104,777,000 股 股 份 實 益 擁 有 人 及 根 據 證 券 及 期 貨 條 例 被 視 為 於 其 實 益

擁 有 人 所 擁 有 的 21,739,000 股 股 份 中 擁 有 權 益 ， 及 反 之 亦 然 。 緊 接 於 完 成 後 ， 認 購 人 K 為 153,140,000

股 股 份 實 益 擁 有 人 及 根 據 證 券 及 期 貨 條 例 被 視 為 於 其 實 益 擁 有 人 所 擁 有 的 21,739,000 股 股 份 中 擁

有 權 益 ， 及 反 之 亦 然 。

(8) 緊 接 於 完 成 前 ， 認 購 人 R 為 109,090,000 股 股 份 實 益 擁 有 人 及 根 據 證 券 及 期 貨 條 例 被 視 為 於 其 實 益

擁 有 人 所 擁 有 的 330,000 股 股 份 中 擁 有 權 益 ， 及 反 之 亦 然 。 緊 接 於 完 成 後 ， 認 購 人 R 為 169,090,000

股 股 份 實 益 擁 有 人 及 根 據 證 券 及 期 貨 條 例 被 視 為 於 其 實 益 擁 有 人 所 擁 有 的 330,000 股 股 份 中 擁 有

權 益 ， 及 反 之 亦 然 。

(9) 緊 接 於 完 成 後 ， 預 計 概 無 認 購 人 將 成 為 主 要 股 東（ 定 義 見 上 市 規 則 ）。

承 董 事 會 命

中 國 安 儲 能 源 集 團 有 限 公 司

執 行 董 事

段 惠 元

香 港 ，2026 年 1 月 6 日

– 4 – -

於 本 公 告 日 期 ， 執 行 董 事 為 郭 建 新 先 生 、 郭 漢 鋒 先 生 、 陸 克 先 生 、 段 惠
元 先 生 及 馬 曉 玲 女 士 ； 非 執 行 董 事 為 王 昕 先 生 ； 而 獨 立 非 執 行 董 事 為 張
照 東 先 生 、 潘 翼 鵬 先 生 及 馬 有 恒 先 生 。

網 址 : www.chinaanchu2399.com